
I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ６ 年  

 

第 １ 回 臨 時 教 育 委 員 会  

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

        我孫子市教育委員会  

 

 

 

我 孫 子 市 教 育 委 員 会 

 



II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III 

 

 

令 和 ６ 年 第 １ 回 臨 時 教 育 委 員 会 日 程  

 

日  時   令和６年２月２７日（火） 午後１時３０分から  

 

場  所      教 育 委 員 会 大 会 議 室  

 

日程第１   会 議 録 署 名 委 員 の 指 名  

         蒲田 知子  

 

日程第２   議  案  

 

議案第１号  工事請負契約の締結について  

                         （総務課）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV 

 

 

 

目     次  

 

 

議案第１号  工事請負契約の締結について  

・・・・ 1 



１ 

 

議案第１号  

 

 

   工事請負契約の締結について  

 

 我孫子市立並木小学校屋上防水、外壁等改修工事の請負について、次のとお

り契約を締結する。  

 

１ 契約の目的 我孫子市立並木小学校屋上防水、外壁等改修工事  

２ 契約の方法 総合評価方式一般競争入札による契約  

３ 契 約 金 額 ２２８，８００，０００円  

（うち取引に係る消費税及び地方消費税の額  ２０，８００，０００円） 

４ 契約の相手方 千葉県我孫子市並木５丁目４番８号  

         有限会社山田建築  

         代表取締役 山 田 貞 夫 

              

 

令和６年２月２７日提出  

                

                    我孫子市教育委員会     

  ○○○○               教育長 丸  智 彦 

 

 

 

 

提案理由  

我孫子市立並木小学校屋上防水、外壁等改修工事の請負契約の締結に向け、

議会に上程されるよう、市長に依頼するものです。 

 

 



２ 

 

工事請負契約の締結に関する資料       

 

１ 事業概要 

 （１） 事業名称 

     小中学校施設の維持管理 

 （２） 対象となる公共施設の種類 

     小学校 

 （３） 事業目的 

     並木小学校の校舎は、昭和５６年に建設され、建設から４２年が経

過しており、老朽化により雨漏りが各所で生じていることから、校舎

の屋上防水及び外壁、建具等の改修を実施する。 

 （４） 施設の所在地 

     我孫子市つくし野７丁目３０番１号 

 （５） 事業期間 

     令和６年４月１日から令和７年２月２８日まで 

２ 施設概要 

  ［普通教室棟］ 

    構  造 鉄筋コンクリート造４階建 

    延べ面積 ３，７４３.７９㎡ 

    建築年月 昭和５６年４月（築４２年） 

  ［管理教室棟］ 

    構  造 鉄筋コンクリート造３階建 

    延べ面積 １，７７０.５８㎡ 

    建築年月 昭和５６年４月（築４２年） 

  ［渡り廊下］ 

    構  造 鉄筋コンクリート造３階建 

    延べ面積 ５５１.２０㎡ 

    建築年月 昭和５６年４月（築４２年） 

           



３ 

 

３ 工事対象施設 

 

 

体育館 

プール 


